ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПИЖМАРСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЫЖМАРА

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	ул. С.Мулекова, д. 19, с. Пижмар, 422247

	 С.Мөлеков ур.,19 нчы йорт,Пыжмара ав.,422247

	Тел.: (84368) 3-67-33, факс: (84368) 3-67-33. E-mail: Pigm.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                         КАРАР
     13 ноября 2017г                                                                                 №18
О прогнозе социально-экономического развития
Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.
          В соответствии ст.173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,   ст. 47  Устава Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района, глава Пижмарского сельского поселения постановляет:

        1. Одобрить, разработанную  исполнительным комитетом Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района,  прогноз социально-экономического развития Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год плановый период 2019-2020гг. (Приложение №1, 2).
      2. Внести на рассмотрение в Совет Пижмарского сельского поселения проект бюджета Пижмарского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 плановый период 2019-2020 гг.
Глава Пижмарского сельского поселения                                 Р.Х.Заляев

	приложение №1 к постановлению № 18 от 13.11.2017

	Ожидаемые основные показатели социально-экономического развития
Пижмарского сельского поселения  за 2016г., прогноз на 2018г. и плановый период 2019-2020 годов

	2016 год
	2017г. на прогноз
	Оценка за 9 мес. 2017г.
	2017г. %          к прогноз 2017г.
	2018
	2019
	2020

	Фонд оплаты труда, тыс.руб
	74000
	77600
	58200
	75,00
	82000
	85000,00
	90000,00

	Пенсии и пособия (ПФ),тыс.руб
	42050
	44500
	33400
	75,06
	47000
	50000,00
	55000,00

	Субсидии на оплату услуг ЖКХ, и субсидии сельской интеллигенции, детские субсидии, кредиты из банков района, тыс.руб
	3900
	4100
	3100
	75,61
	3950
	4000,00
	4100,00

	Доходы предпринимателей, тыс.руб
	5084
	5400
	4100
	75,93
	5700
	6000,00
	6100,00

	Доходы лиц занимающихся трудовой деятельностью вне района, тыс.руб
	27800
	29200
	22000
	75,34
	31000
	35000,00
	40000,00

	Доходы от ЛПХ, тыс.руб
	42050
	42100
	42000
	99,76
	42300
	42400,00
	42500,00

	Всего доходы населения, тыс.руб
	194884
	202900
	162800
	80,24
	211950
	222400
	237700

	Численность населения, чел.
	914
	891
	890
	99,89
	885
	875,00
	870,00

	Среднемесячный доход на душу населения, рублей
	17768,42
	18976,81
	15243,45
	80,33
	19957,63
	21180,95
	22768,20

	приложение №2 к постановлению № 18 от 13.11.2017

	Денежные доходы населения по Пижмарскому поселению за 2017 год

	Наименование сельского поселения
	Числ-ть населения, чел.
	Фонд оплаты, тыс.руб.
	Доходы от ЛПХ тыс.руб.
	Пенсии, тыс.руб.
	Субсидии, кредиты из банков района тыс.руб.
	Доходы предпринимателей, тыс.руб.
	Доходы полученные вне района, тыс.руб.
	Всего доходы, тыс.руб.
	Средне-душевой доход, руб.

	Пижмарское
	891
	77600
	42100
	44500
	4100
	5400
	29200
	202900
	18977

	Прогноз денежных доходов населения
по Пижмарскому поселению на 2018 год и плановый период 2019-2020 гг.

	Наименование сельского поселения
	Числ-ть населения, чел.
	Фонд оплаты, тыс.руб.
	Доходы от ЛПХ тыс.руб.
	Пенсии, тыс.руб.
	Субсидии, кредиты из банков района тыс.руб.
	Доходы предпринимателей, тыс.руб.
	Доходы полученные вне района, тыс.руб.
	Всего доходы, тыс.руб.
	Средне-душевой доход, руб.

	2018
	885
	82000
	42300
	47000
	3950
	5700
	31000
	211950
	19958

	2019
	875
	85000
	42400
	50000
	4000
	6000
	35000
	222400
	21181

	2020
	870
	90000
	42500
	55000
	4100
	6100
	40000
	237700
	22768

	Доход от производства мяса и молока в ЛПХ по Пижмарскому поселению за 2017 г.

	Наименование сельского поселения
	всего мяса, ц
	Доход от мяса, тыс.руб
	Производство молока, тонн
	Доход от молока, тыс.руб
	Всего доходов, тыс.руб

	Пижмарское
	689,0
	13914
	1072,0
	21675
	35589

	Доход от производства мяса и молока в ЛПХ по Пижмарскому поселению на 2018 г. и плановый период 2019-2020 гг.

	Год
	Всего мяса, ц
	Доход от мяса, тыс.руб
	Производство молока, тонн
	Доход от молока, тыс.руб
	Доход от молока, тыс.руб

	2017
	690,0
	15000
	1080,0
	22000
	37000

	2018
	690,0
	15750
	1080,0
	23000
	38750

	2019
	690,0
	16500
	1080,0
	24000
	40500